

ქ. თბილისი

„ 08 „ ოქტომბერი 2020 წელი

ერთის მხრივ, შპს „საქაერონავიგაცია“ (შემდგომში, შემსყიდველი) წარმოდგენილი გენერალური დირექტორის, გოჩა მეზვრიშვილის სახით და მეორეს მხრივ, შპს „ბილდკინგსი“ (შემდგომში, მიმწოდებელი) წარმოდგენილი დირექტორის ლაშა რუხაძის სახით, ელექტრონული ტენდერის (NAT200013785) ჩატარების შედეგად ვდებთ სახელმწიფო შესყიდვის შესახებ ხელშეკრულებას შემდეგზე:

მუხლი 1. ხელშეკრულების ობიექტი

1.1. ხელშეკრულების ობიექტს წარმოადგენს შპს „საქაერონავიგაციის“ კუთვნილ ობიექტებზე სამშენებლო-სარემონტო სამუშაოების შესყიდვა.

1.2. დანართი #1 – ხარჯთაღრიცხვა წარმოადგენს წინამდებარე ხელშეკრულების განუყოფელ ნაწილს.

1.3. შესყიდვის ობიექტის კლასიფიკატორის კოდია: 45410000 - მობათქაშება; 45421100 - კარებისა და ფანჯრების და მათთან დაკავშირებული კომპონენტების მონტაჟი; 45421110 - კარებისა და ფანჯრების ჩარჩოების მონტაჟი; 45421131 - კარების ჩადგმა; 45421152 - ტიხარ-კედლების მონტაჟი; 45430000 - იატაკისა და კედლის საფარის დაგება; 45431100 - იატაკის ფილების დაგება; 45431200 - კედლის ფილების გაკვრა; 45432000 - იატაკის დაგება და საფარის დადგენა, კედლის საფარისა და შპალერის გაკვრა; 45442100 - სამღებრო სამუშაოები; 45442180 - სარემონტო სამუშაოები.

1.6. რესურსის მოთხოვნის განაცხადი: 159-20.

მუხლი 2. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება

2.1. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება შეადგენს **292934.41** ლარს.

2.2. ხელშეკრულების ჯამური ღირებულება მოიცავს მიმწოდებლის მიერ ვალდებულებების სრულ შესრულებასთან დაკავშირებულ ყველა ხარჯს (მათ შორის: საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილ ყველა გადასახადს (მათ შორის დღგ), ტრანსპორტირების ხარჯებს, მოხმარებული კომუნალური მომსახურების გადასახადებს).

მუხლი 3. ხელშეკრულების შესრულების კონტროლი

3.1. შემსყიდველი უფლებამოსილია განახორციელოს კონტროლი და ზედამხედველობა ხელშეკრულების პირობების შესრულებაზე, რომლის მიზანია სამუშაოების მოცულობის, ხარისხისა და შესრულების ვადების შესაბამისობის დადგენა ხელშეკრულებით განსაზღვრულ პირობებთან.

3.2. ხელშეკრულების პირობების შესრულებაზე კონტროლს შემსყიდველის სახელით განახორციელებენ: ზვიად აბესაძე (განვითარებისა და პროექტების მართვის სამსახურის უფროსის უფროსი), თეიმურაზ ფირცხალავა (განვითარებისა და პროექტების მართვის სამსახურის უფროსის მოადგილე), ზვიად კობეშვიძე (განვითარებისა და პროექტების მართვის სამსახურის სპეციალისტი), მალხაზი ნიჟარაძე (განვითარებისა და პროექტების მართვის სამსახურის სპეციალისტი).

მუხლი 4. სამუშაოების შესრულების ვადა და ადგილი

4.1. სამუშაოების განხორციელების ადგილი: შპს „საქაერონავიგაციის“ კუთვნილი ობიექტები, მდებარე ქ. თბილისის საერთაშორისო აეროპორტის მიმდებარე ტერიტორიაზე.

4.2. სამუშაოების შესრულების ვადა: ხელშეკრულების ხელმოწერიდან 2020 წლის 25 დეკემბრამდე პერიოდი.

მუხლი 5. შესრულებული სამუშაოების მიღება-ჩაბარების წესი

5.1. გაწეული სამუშაოების მიღება-ჩაბარება განხორციელდება სამუშაოთა სრულად შესრულების შემდეგ, მიღება-ჩაბარების აქტის, ფორმა #2-ის და ფარული სამუშაოების ჩატარების აქტების (ფარული სამუშაოების ჩატარების შემთხვევაში) საფუძველზე.

5.2. სამუშაოები დასრულებულად ჩაითვლება მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ, საიდანაც აითვლება საგარანტიო ვადები.

5.3. შემსყიდველის სახელით მიღება-ჩაბარების აქტზე ხელმოწერის უფლებამოსილება ენიჭებათ 3.2. პუნქტში მითითებულ პირებს.

მუხლი 6. ანგარიშსწორების წესი

- 6.1. ანგარიშსწორება მიმწოდებელთან განხორციელდება სამუშაოთა სრულად შესრულების შემდეგ, მიღება-ჩაბარების აქტის, ფორმა #2-ის, ფარული სამუშაოების ჩატარების აქტების (ფარული სამუშაოების ჩატარების შემთხვევაში) გაფორმებიდან და შემსყიდველისათვის საგადასახადო ანგარიშფაქტურის წარდგენიდან 5 კალენდარული დღის ვადაში;
- 6.2. ანგარიშსწორების ფორმა: უნაღდო ანგარიშსწორება.
- 6.3. ანგარიშსწორების ვალუტა: ლარი.

მუხლი 7. მხარეთა უფლება-მოვალეობანი

7.1. მიმწოდებელი ვალდებულია:

- 7.1.1. დაასრულებს წინამდებარე ხელისუფლებით განსაზღვრული სამუშაოები მხარეების მიერ ხელშეკრულების ხელმოწერიდან არაუგვიანეს 2020 წლის 25 დეკემბრისა.
- 7.1.2. სამუშაოების შესრულების პროცესში გამოიყენოს ისეთი სახის მასალა და მოწყობილობა, რომელიც არის მაღალი ხარისხის და შეესაბამება ამ სფეროში აღიარებულ სტანდარტებს.
- 7.1.3. შემსყიდველს მიაწოდოს შესაბამისი სერთიფიკატები სამუშაოების შესრულების პროცესში გამოყენებულ მასალებსა და მოწყობილობებზე (მათი არსებობის შემთხვევაში).
- 7.1.4. დაიცვას საერთაშორისო და საქართველოში მოქმედი სამშენებლო ნორმები და სტანდარტები. დაიცვას პერსონალის უსაფრთხოების ნორმები საქართველოს კანონმდებლობის შესაბამისად. მიმწოდებელი სრულად იქნება პასუხისმგებელი სამუშაოების შესრულების პროცესში, სამუშაოებში ჩართული პერსონალის ჯანმრთელობისა ან სიცოცხლისთვის მიყენებულ ზიანზე.
- 7.1.5. დაიცვას შენობაში განთავსებული მოწყობილობა-დანადგარები, საკომუნიკაციო და ელექტრო კაბელები ნებისმიერი სახის ზემოქმედებისაგან სამშენებლო სამუშაოების პერიოდში და სრულად აგებს პასუხს მათი დაზიანების შემთხვევაში უზრუნველყოს სამშენებლო მოედნის ფარგლებში მდებარე ხეების და მცენარეების დაუზიანებლობა და სიცოცხლისუნარიანობა, ასევე, მინიმუმადე დაიყვანოს სამშენებლო სამუშაოებით გამოწვეული ხმაურის, ვიბრაციისა და მტკვრის გავლენა გარემოზე.

7.1.6. სამუშაოების დაწყებიდან საბოლოო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებამდე მიმწოდებელს ეკისრება სრული პასუხისმგებლობა ობიექტის, მასალებისა და მოწყობილობების, სამუშაოების, სამშენებლო ტექნიკის, ხარჯვითი მასალების, დროებითი შენობების და ნაგებობების დაცვასა და შენახვაზე.

7.1.7. საკუთარი სახსრებით გამოასწოროს ყველა დეფექტი, ან სხვა დარღვევები, აღმოჩენილი როგორც ობიექტზე სამუშაოების ჩატარების დროს, აგრეთვე ექსპლუატაციის საგარანტიო პერიოდის დასრულებამდე.

7.1.8. სამუშაოების შესრულებისას უზრუნველყოს სამშენებლო-ტექნიკური, ხანძარსაწინააღმდეგო და ეკოლოგიური უსაფრთხოების მოთხოვნები.

7.1.9. სარეჟიმო ტერიტორიაზე შესვლამდე სამი სამუშაო დღით ადრე მიაწოდოს შემსყიდველს ინფორმაცია მანქანის, მძღოლის, შემსვლელი პირების შესახებ.

7.2. მიმწოდებელი უფლებამოსილია:

7.2.1. მოითხოვოს სამუშაოების ღირებულების დროული და სრული ანაზღაურება წინამდებარე ხელშეკრულებით განსაზღვრული პირობების შესაბამისად.

7.3. შემსყიდველი ვალდებულია:

7.3.1. გადაუხადოს მიმწოდებელს შესრულებული სამუშაოების შესაბამისი ღირებულება ხელშეკრულებით დადგენილი წესით.

7.4. შემსყიდველი უფლებამოსილია:

7.4.1. განაცხადოს პრეტენზია შესრულებულ სამუშაოებთან დაკავშირებით, თუ იგი არ შეესაბამება ხელშეკრულებით დადგენილ მოთხოვნებს.

7.4.2. განახორციელოს კონტროლი და ზედამხედველობა ხელშეკრულების შესრულებაზე.

7.4.3. მოითხოვოს ხელშეკრულების პირობების არაჯეროვანი შესრულებით, შეუსრულებლობით მიყენებული ზიანის ანაზღაურება.

მუხლი 8. მხარეთა პასუხისმგებლობა

8.1. ხელშეკრულების 4.1. პუნქტით განსაზღვრული ვადების ვადაგადაცილების შემთხვევაში, შემსყიდველი უფლებამოსილია დააკისროს მიმწოდებელს პირგასამტეხლო ხელშეკრულების ჯამური ღირებულების 0.1%-ის ოდენობით ყოველი ვადაგადაცილებული დღისთვის.

8.2. ხელშეკრულების 6.1. პუნქტით განსაზღვრული ანგარიშსწორების ვადების ვადაგადაცილებისათვის მიმწოდებელი უფლებამოსილია დააკისროს შემსყიდველს პირგასამტეხლო გადასახდელი თანხის 0.1%-ის ოდენობით ყოველი ვადაგადაცილებული დღისთვის.

8.3. მხარეებს ყოველთვის აქვთ უფლება მოითხოვონ ხელშეკრულების შეუსრულებლობით ან/და არაჯეროვანი შესრულებით მიყენებული ზიანის ანაზღაურება საქართველოს კანონმდებლობით დადგენილი წესით.

8.4. ვალდებულება ჯარიმაზე არ ათავისუფლებს მიმწოდებელს მისი ვალდებულებების შესრულების ან დარღვევების აღმოფხვრისგან.

მუხლი 9. ფორს-მაჟორი

9.1. ხელშეკრულების დამდები რომელიმე მხარის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობა არ გამოიწვევს პასუხისმგებლობის დაკისრებას, თუ ხელშეკრულების შესრულების შეფერხება ან მისი ვალდებულებების შეუსრულებლობა არის ფორს-მაჟორული გარემოების შედეგი.

9.2. ხელშეკრულებს მიზნებისთვის "ფორს-მაჟორი" ნიშნავს მხარეებისთვის გადაულახავ და მათი კონტროლისგან დამოუკიდებელ გარემოებებს, რომლებიც არ არიან დაკავშირებული მხარეების შეცდომებსა და დაუდევრობასთან და რომლებსაც გააჩნია წინასწარ გაუთვალისწინებელი ხასიათი. ასეთი გარემოება შეიძლება იყოს გამოწვეული ომით, სტიქიური მოვლენებით, ეპიდემიით, კარანტინით, საქონლის მიწოდებაზე ემბარგოს დაწესებით და სხვა.

9.3. ფორს-მაჟორული გარემოებების დადგომის შემთხვევაში ხელშეკრულების დამდებმა მხარემ, რომლისთვისაც შეუძლებელი ხდება ნაკისრი ვალდებულებების შესრულება, დაუყოვნებლივ უნდა გაუგზავნოს მეორე მხარეს წერილობითი შეტყობინება ასეთი გარემოებების და მათი გამომწვევი მიზეზების შესახებ. თუ შეტყობინების გამგზავნი მხარე არ მიიღებს მეორე მხარისაგან წერილობით პასუხს, იგი თავისი შეხედულებისამებრ, მიზანშეწონილობისა და შესაძლებლობის მიხედვით აგრძელებს ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების შესრულებას და ცდილობს გამონახოს ვალდებულებების შესრულების ისეთი ალტერნატიული ხერხები, რომლებიც დამოუკიდებელი იქნებიან ფორს-მაჟორული გარემოებების ზეგავლენისგან.

მუხლი 10. შესრულებული სამუშაოების გარანტია

10.1. სარემონტო სამუშაოებზე ავრცელდება ორწლიანი გარანტია, რომელიც აითვლება მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმებიდან. საგარანტიო პერიოდში მიმწოდებელი ვალდებულია საკუთარი სახსრებით, შემსყიდველის შეტყობინების მიღებიდან გონივრულ ვადაში, გამოასწოროს/აღმოფხვრას ნებისმიერი ხარვეზი, რაც არ არის გამოწვეული შემსყიდველის ბრალეულობით.

10.2. საგარანტიო პერიოდში რაიმე პრობლემის წარმოშობის შემთხვევაში, შემსყიდველის მხრიდან ოფიციალური წერილობითი შეტყობინების მიღებიდან არაუგვიანეს 10 (ათი) კალენდარული დღისა, მიმწოდებელი ვალდებულია გამოცხადდეს ადგილზე და გონივრულად უმოკლეს ვადაში დაიწყოს შესაბამისი პროცედურები პრობლემის/ხარვეზის/დეფექტის აღმოსაფხვრის მიზნით.

მუხლი 11. დავათა განხილვის წესი

11.1. მხარეთა შორის სადაო საკითხები წყდება მხარეთა მოლაპარაკების გზით. 30 დღის განმავლობაში შეთანხმების მიუღწევლობის შემთხვევაში საკითხი განიხილება სასამართლოში, საქართველოში მოქმედი კანონმდებლობის შესაბამისად.

მუხლი 12. ზოგადი დებულებები

12.1. ხელშეკრულების ნებისმიერი ცვლილება ჩაითვლება მოქმედად, თუ იგი შესრულებულია წერილობითი ფორმით და შეთანხმებულია ორივე მხარის მიერ. შესაძლებელია დოკუმენტების ხელმოწერა და ფაქსით ან ელ-ფოსტით გადაცემა (სკანირებული ასლი) და ამ შემთხვევაში მათ გააჩნიათ ორიგინალის ძალა, შემდგომში ორიგინალების გადაგზავნით.

12.2. ორივე მხარე უფლებამოსილია მოშალოს ეს ხელშეკრულება ცალმხრივად, თუ მეორე მხარე ვერ უზრუნველყოფს თავისი ვალდებულებების ჯეროვან შესრულებას ან მოქმედი კანონმდებლობით გათვალისწინებულ სხვა შემთხვევაში, რაზედაც მხარემ უნდა შეატყობინოს მეორე მხარეს 2 კვირით ადრე.

12.3. ხელშეკრულების პირობების შეცვლა დასაშვებია სახელმწიფო შესყიდვების სააგენტოს თავმჯდომარის 2017 წლის 14 ივნისის N#12 ბრძანებით დამტკიცებული "ელექტრონული ტენდერის ჩატარების წესის" 36-ე მუხლის მე-3 პუნქტის შესაბამისად.

12.4. წინამდებარე ხელშეკრულება შედგენილია ქართულ ენაზე ორ ეგზემპლარად, რომელთაც გააჩნია თანაბარი იურიდიული ძალა.

12.5. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის მიზნით მიმწოდებელმა წარმოადგინა საბანკო კომპანიის მიერ გაცემული გარანტია ხელშეკრულების საერთო ღირებულების 2%-ის ოდენობით. გარანტია მიმწოდებელს დაუბრუნდება ხელშეკრულებით ნაკისრი ვალდებულებების სრულად შესრულების შემდეგ. ხელშეკრულების შესრულების უზრუნველყოფის მიზნით მიმწოდებლის მიერ წარმოდგენილი გარანტია გამოიყენება ნებისმიერი ზარალის ანაზღაურების მიზნით, რომელიც მიაღება შემსყიდველს მიმწოდებლის მიერ ხელშეკრულების პირობების შეუსრულებლობის ან არასრულად შესრულების გამო.

მუხლი 13. ხელშეკრულების მოქმედების ვადა

13.1. წინამდებარე ხელშეკრულება ძალაში შედის ხელშეკრულების თავში მითითებული თარიღიდან და მოქმედებს 2021 წლის 31 იანვრის ჩათვლით, გარდა ხელშეკრულების მე-10 მუხლისა, რომელიც ძალაში რჩება გარანტიის პერიოდით.

მუხლი 14. მხარეთა რეკვიზიტები და ხელმოწერები:

შემსყიდველი:	მიმწოდებელი:
შპს „საქაერონავიგაცია“ მის: ქ. თბილისი, აეროპორტი, 0198 ს/კ: 208 144 051 სს „თიბისი ბანკი“ ბანკის კოდი: TBCBGE22 ა.ა. GE19TB7188636070100001	შპს „ბილდკინგსი“ მის: ქ. თბილისი, დადიანის 305. ს/კ: 400177358 სს „საქართველოს ბანკი“ ბანკის კოდი: BAGAGE22 ა.ა. GE56BG0000000663434600
_____ გოჩა მეზვრიშვილი გენერალური დირექტორი	_____ ლაშა რუხაძე დირექტორი 

შპს „საქაერონავიგაციის“ კუთვნილი ობიექტების სამშენებლო-სარემონტო სამუშაოები

ნაკრები ხარჯთაღრიცხვა

#	დასახელება	სახარჯთაღრიცხოვო ღირებულება		
		მასალა	ხელფასი	ჯამი
1	სააგრეგატო დიზელ - გენერატორის სათავსოს რემონტი	10455.90	9367.25	19823.15
2	თბილისის ავია სამეთვალყურეო კომპის ტერიტორიის კეთილმოწყობა	23742.40	18982.50	42724.90
3	ბილისის ავია სამეთვალყურეო კომპის სარემონტო სამუშაოები	81082.24	43498.10	124580.34
4	ქარის მიმართულების მაჩვენებელის ირგვლივ ბეტონის რგოლის მოწყობა	5477.00	2103.50	7580.50
5	დიზელის საწვავის ავზის მოწყობა	5043.90	1791.30	6835.20
6	ბეტონის ფუნდამენტების მოწყობა	1035.00	298.80	1333.80
	ჯამი	126836.44	76041.45	202877.89
	ზედნადები ხარჯები	10.00%		20287.79
	ჯამი			223165.68
	გეგმიური დაგროვება	8.00%		17853.25
	ჯამი			241018.93
	გაუთვალისწინებელი ხარჯები	3.00%		7230.57
	ჯამი			248249.50
	დღგ	18%		44684.91
	ჯამი			292934.41

შპს "საქაერონავიგაციის" კუთვნილი სააგრეგატო ღირებულება - გენერატორის სათავსოს რემონტი

N		განზ.	რაოდ.	მასალა		ხელფასი		ჯამი
				ერთ	სულ	ერთ	სულ	
1	შენობის ირგვლივ ასფალტ-ბეტონის სარინელის და ბორდიურების დემონტაჟი.	მ3	6.40	0.00	0.00	10.00	64.00	64.00
2	შენობის (შიგნიდან და გარედან) დაზიანებული ნაღესის მოხსნა.	მ2	21.00	0.00	0.00	2.00	42.00	42.00
3	კედელში ღიობის ამოშენება სამშენებლო ბლოკით.	მ3	2.70	45.00	121.50	45.00	121.50	243.00
4	შენობის შიგა მხარეს არსებული ჟალუზის და დამცავი ბადის დემონტაჟი და გარე მხრიდან მონტაჟი.	მ2	4.10	0.00	0.00	10.00	41.00	41.00
5	ჟალუზის და ცხაურის მოხსნის ადგილიდან 120 კვტ. ღირებულება-გენერატორის გამოტანა და შენობიდან 4 კმ. მანძილზე დასაწყობება.	კომპლ	1.00	0.00	0.00	400.00	400.00	400.00
6	კედლების გაფხეკა ძველი საღებავისგან.	მ2	232.00	0.00	0.00	2.00	464.00	464.00
7	კედლის ლესვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით	მ2	28.00	4.00	112.00	8.00	224.00	336.00
8	სახურავის ზედაპირის დამუშავება და გაწმენდა.	მ2	59.50	0.00	0.00	2.00	119.00	119.00
9	სახურავზე მაღალი ხარისხის ბიტუმი-პოლიმერული მემბრანის (ტოლი) დაგება ორ ფენად.	მ2	60.00	11.00	660.00	5.00	300.00	960.00
10	პარაპეტზე 0.7 მმ. სისქის მოთუთიანებული ლითონის ფურცლის მოწყობა	მ2	9.40	20.00	188.00	8.00	75.20	263.20
11	რკინის კარების დემონტაჟი.	მ2	2.90	0.00	0.00	15.00	43.50	43.50
12	კედელში 2 ცალი 1.3x1.3 მ. ღიობის გამოღება.	მ3	3.40	0.00	0.00	40.00	136.00	136.00
13	გამოღებული ღიობის გასამაგრებლად ღიობის ზედა ნაწილში შველერი N18-ის ორ რიგად მონტაჟი.	გრძ/მ	7.80	45.00	351.00	15.00	117.00	468.00
14	გამოღებული ღიობის ფერდების ლესვა ქვიშა-ცემენტის ხსნარით.	გრძ/მ	11.80	3.00	35.40	6.00	70.80	106.20

15	გარედან ღიობის დაფარვა ლაზერული ქრით დამუშავებული ლითონის ფურცლისაგან (1.2მმ. სისქის) დამზადებული უძრავი ქალუზით.	მ2	3.40	12.00	40.80	10.00	34.00	74.80
16	ქალუზის შიგა მხარეს მოთუთიავებული ლითონის ბადის დ=1.1 მმ., უჯრით 10X10მმ. მონტაჟი.	მ2	3.40	5.00	17.00	5.00	17.00	34.00
17	რკინის ქალუზის დემონტაჟი.	მ2	5.70	0.00	0.00	5.00	28.50	28.50
18	კედლის გამოღება და 350 მმ. 220ვ. კედელზე მისამაგრებელი გამწოვი, ღერძულა ვენტილიატორის მონტაჟი.	კომპლ	1.00	150.00	150.00	50.00	50.00	200.00
19	ღიობში ყრუ სარკმელის დემონტაჟი.	მ2	0.45	0.00	0.00	5.00	2.25	2.25
20	მეტალოპლასმასის ყრუ სარკმელის მონტაჟი.	მ2	0.45	120.00	54.00	30.00	13.50	67.50
21	ღიობში მეტალოპლასმასის ფანჯრის მონტაჟი.	მ2	3.20	120.00	384.00	30.00	96.00	480.00
22	გრუნტის ხელით ამოთხრა	მ3	11.60	0.00	0.00	10.00	116.00	116.00
23	ფუნდამენტში ორი ნახვრეტის გაკეთება	მ3	0.48	0.00	0.00	10.00	4.80	4.80
24	თხრილსა და ფუნდამენტში 200 მმ. გოფირებული საკაბელო მილის გატარება	გრძ/მ	9.20	14.00	128.80	5.00	46.00	174.80
25	ფუნდამენტსა და გოფირებულ მილებს შორის ღარჩენილი ღიობის ამოვსება ქვიშა-ცემენტის ხსნარით.	მ3	0.10	150.00	15.00	60.00	6.00	21.00
26	ბეტონის მონგრევა	მ3	9.10	0.00	0.00	40.00	364.00	364.00
27	ძველი მეტლახის და იატაკის მოჭიმვის დემონტაჟი.	მ3	4.60	0.00	0.00	40.00	184.00	184.00
28	საკაბელო არხის ზედა ნიშნულის აწევა იატაკის ღონეზე 50X50X4 მმ. კუთხოვანას ძველ ლითონკონსტრუქციასთან მიდუღებით.	გრძ/მ	28.50	6.00	171.00	3.00	85.50	256.50
29	ლითონის ზოლოვანა 40X4 მმ.	გრძ/მ	8.00	2.70	21.60	0.00	0.00	21.60
30	გოფირებული ლითონის ფურცელის განსათავსებლად 40X40X3 კუთხოვანას მონტაჟი.	გრძ/მ	28.50	4.00	114.00	2.00	57.00	171.00

31	საკაბელო არხის დაფარვა ლაზერული ჭრით დამუშავებული 5მმ. გოფირებული ლითონის მაქ. 1.2 მ. სიგრძის ფურცლებით (თითოეულ ფურცელზე 2 ჩასადირი სახელურის მონტაჟით)	მ2	9.60	90.00	864.00	5.00	48.00	912.00
32	2 მმ. ლითონის ფურცლისგან (შიგა და გარე მხარეები) დამზადებული ორ საკეტიანი, მასიური, ორფრთიანი კარების (ღიობი 1.6X2.15 მ.) დამზადება და მონტაჟი.	მ2	3.82	70.00	267.40	30.00	114.60	382.00
33	შენობის ირგვლივ 0.15 მ. სისქეზე ღორღის (0-40) მოწყობა, დატკეპვნა.	მ3	5.10	20.00	102.00	10.00	51.00	153.00
34	შენობის ირგვლივ 0.12X0.23 მ. კვეთის ბეტონის ბორდიურის მოწყობა.	გრძ/მ	34.00	12.00	408.00	6.00	204.00	612.00
35	B22.5 ბეტონი, ბორდიურის მოსაწყობად.	მ3	0.40	125.00	50.00	60.00	24.00	74.00
36	გეოტექსტილის მოწყობა.	მ2	32.00	2.00	64.00	1.00	32.00	96.00
37	ქვაფენილის ქვეშ ცემენტნარევი ქვიშის მოწყობა 0.1 მ. სისქეზე.	მ2	3.20	6.00	19.20	3.00	9.60	28.80
38	სარინელზე 0.2X0.1X0.055 ზომის ქვაფენილის მოწყობა.	მ2	32.00	15.00	480.00	8.00	256.00	736.00
39	რკინა-ბეტონის ფუნდამენტის ქვეშ 0.1 მ. სისქეზე ღორღის (0-40) მოწყობა, მოტკეპვნა.	მ3	1.12	20.00	22.40	10.00	11.20	33.60
40	B-7.5 ბეტონით მომზადების მოწყობა.	მ3	0.06	120.00	7.20	60.00	3.60	10.80
41	B-22.5 ბეტონით ფუნდამენტის ჩასხმა.	მ3	4.48	125.00	560.00	60.00	268.80	828.80
42	A500C 14მმ. არმატურა.	ტნ.	0.25	1,600.00	400.00	0.00	0.00	400.00
43	საყალიბე ფიცარი.	მ3	0.20	500.00	100.00	0.00	0.00	100.00
44	კედლებზე ძველი ელ. გაყვანილობის და განათების დემონტაჟი.	გრძ/მ	23.00	0.00	0.00	1.00	23.00	23.00
45	სახანძრო დეტექტორისა და კაბელის დემონტაჟი. შეღებვის შემდეგ 12X12 მმ. საკაბელო არხში გატარება და უკუმონტაჟი.	გრძ/მ	9.00	0.00	0.00	5.00	45.00	45.00
46	ჭერზე ნესტგამძლე 12.5 მმ. სისქის თაბაშირ-მუყაოს ფილების მონტაჟი.	მ2	42.50	13.00	552.50	7.00	297.50	850.00

47	მეტლახის ქვეშ 0.1 მ. სისქის ღორღის (0-40) მოწყობა, მოტეკვანა.	მ3	3.00	20.00	60.00	10.00	30.00	90.00
48	მეტლახის ქვეშ 0.06 მ.სისქის 1:3 ქვიშა-ცემენტის ხსნარით იატაკის მოჭიმვის მოწყობა.	მ3	2.50	120.00	300.00	140.00	350.00	650.00
49	მეტლახის დაგება და ამავე მეტლახით 0.07 მ. სიმაღლის პლინტუსის მოწყობა.	მ2	42.50	30.00	1,275.00	17.00	722.50	1,997.50
50	წებო-ცემენტი მეტლახის დასაგებად.	კგ.	349.00	1.00	349.00	0.00	0.00	349.00
51	კედლების და ჭერის შეკეთება, გაფითხვა, დამუშავება და შეღებვა ფასადის წყალემულსიით ორ ფენად.	მ2	275.00	4.00	1,100.00	8.00	2,200.00	3,300.00
52	ორპოლუსიანი ჩამრთველის (CE მარკირებით) მონტაჟი	ცალი	1.00	25.00	25.00	15.00	15.00	40.00
53	დამიწებიანი როზეტის (ECმარკირებით) მონტაჟი.	ცალი	3.00	7.00	21.00	15.00	45.00	66.00
54	ჭერზე შუქდიოდური 30-40 ვ. სიმძლავრის ფერის ტემპ. 4000კ. სიგრძე 100-120 სმ. სიგანე 8-14 სმ. სანაის მონტაჟი.	ცალი	6.00	50.00	300.00	15.00	90.00	390.00
55	კედელზე საკაბელო არხის (25x16 მმ.) მონტაჟი.	გრძ/მ	38.00	0.68	25.84	0.30	11.40	37.24
56	საკაბელო არხში და თაბაშირ-მუყაოს ჭერში 3X2.5 კაბელის გატარება.	გრძ/მ	108.00	2.22	239.76	0.50	54.00	293.76
57	კედელზე გ/მ გამჭირვალე, 6 ადგილიანი კარადის მონტაჟი და 6 მ. მანძილზე 4 X4 კაბელით კვების წყაროზე მიერთება.	კომპლ	1.00	70.00	70.00	20.00	20.00	90.00
58	კარადაში MCB 16 ამპ. ავტომატის მონტაჟი.	ცალი	6.00	25.00	150.00	15.00	90.00	240.00
59	საკაბელო არხის შეკეთება და დასუფთავება.	გრძ/მ	13.00	0.00	0.00	2.00	26.00	26.00
60	ლითონის კონსტრუქციების გასუფთავება და ანტიკოროზიული საღებავით შეღებვა 2 ფენად.	მ2	26.50	3.00	79.50	5.00	132.50	212.00
61	ტერიტორიიდან სამშენებლო ნაგავის და ზედმეტი მიწის გადატანა 20 კმ. მანძილზე.	ტნ.	58.00	0.00	0.00	15.00	870.00	870.00
	ჯამი				10,455.90		9,367.25	19,823.15

თბილისის ავია სამეთვალყურეო კომპის ტერიტორიის კეთილმოწყობა

N	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდ.	მასალა		ხელფასი		ჯამი
				ერთ	სულ	ერთ	სულ	
1	შენობის ირგვლივ დეკორატიულად დამუშავებული ბაზალტის (0.18X0.2 მ.) ბორდიურების დემონტაჟი (დაზიანების გარეშე), დასუფთავება და უკუმონტაჟისთვის მომზადება.	გრძ/მ	130.00	0.00	0.00	2.00	260.00	260.00
2	შენობის ირგვლივ ბაზალტის (2.5-3 სმ.) ფილების სარინელის დემონტაჟი (დაზიანების გარეშე), დასუფთავება და უკუმონტაჟისთვის მომზადება.	მ2	90.00	0.00	0.00	4.00	360.00	360.00
3	დეკორატიულად დამუშავებული ბაზალტის წყლის სადინარის დემონტაჟი (დაზიანების გარეშე), გასუფთავება და უკუმონტაჟისათვის მომზადება	გრძ/მ	3.30	0.00	0.00	2.00	6.60	6.60
4	შენობიდან დეკორატიულად დამუშავებული ბაზალტის (0.05 მ.)სისქის დაძრული ფილების დემონტაჟი (დაზიანების გარეშე), გასუფთავება და უკუმონტაჟისთვის მომზადება.	მ2	18.80	0.00	0.00	4.00	75.20	75.20
5	1.13 მ. სიგანის ლითონის სახანძრო კიბის დემონტაჟი, რემონტის შემდეგ ანტიკოროზიული საღებავით 2 ფენად შეღებვა და უკუმონტაჟი	გრძ/მ	5.10	10.00	51.00	10.00	51.00	102.00
6	0.15X0.26 მ. ბეტონის წყლის სადინარის დემონტაჟი	გრძ/მ	21.50	0.00	0.00	2.00	43.00	43.00
7	შენობის ირგვლივ ბაზალტის ბორდიურის დემონტაჟის შემდეგ დარჩენილი ბეტონის დემონტაჟი	მ3	15.00	0.00	0.00	15.00	225.00	225.00
8	სარინელის ადგილზე გრუნტის ამოღება	მ3	18.00	0.00	0.00	10.00	180.00	180.00
9	გრუნტის ხელით დამუშავება	მ3	8.50	0.00	0.00	10.00	85.00	85.00
10	დეკორატიულად დამუშავებული ბაზალტის ბორდიურის (0.18X0.20 მ.) უკუმონტაჟი.	გრძ/მ	130.00	0.00	0.00	8.00	1,040.00	1,040.00
11	B22.5 ბეტონი ბორდიურის მოსაწყობად	მ3	1.60	125.00	200.00	0.00	0.00	200.00

12	საჭიროების შემთხვევაში დაზიანებული დეკორატიულად დამუშავებული ბაზალტის ბორდიურების (0.18X0.20) ახლით შეცვლა	გრძ/მ	9.00	28.00	252.00	8.00	72.00	324.00
13	B-22.5 ბეტონი ბორდიურების დასამონტაჟებლად.	მ3	1.60	125.00	200.00	0.00	0.00	200.00
14	სარინელის ქვეშ 0.1 მ. ღორღის (0-40) მოწყობა, დატკეპვნიით.	მ3	27.00	20.00	540.00	10.00	270.00	810.00
15	სარინელზე ბაზალტის ფილების (2.5-3 სმ.) უკუმონტაჟი.	მ2	90.00	0.00	0.00	8.00	720.00	720.00
16	საჭიროების შემთხვევაში დაზიანებული ბაზალტის ფილების (2.5-3 სმ.) ახლით შეცვლა	მ2	36.00	35.00	1,260.00	8.00	288.00	1,548.00
17	სარინელის მთლიანი სიგანის (ბორდიურის ჩათვლით) 1.2 მ. მისაღწევად ბაზალტის (2.5-3 სმ.) ახალი ფილების მონტაჟი	მ2	58.00	35.00	2,030.00	8.00	464.00	2,494.00
18	5 სმ. სისქის ქვიშა-ცემენტის 1:3 ხსნარი ბაზალტის ფილების დასამონტაჟებლად.	მ3	7.40	100.00	740.00	20.00	148.00	888.00
19	42.5R ცემენტი ბაზალტის ფილების დასამონტაჟებლად.	ტნ.	0.90	250.00	225.00	0.00	0.00	225.00
20	გრუნტის უკუჩაყრა	მ3	2.50	0.00	0.00	10.00	25.00	25.00
21	კედელზე გრანიტის წებო-ცემენტის და ხრახნიანი სარჩების გამოყენებით დეკორატიულად დამუშავებული ბაზალტის ფილების (5 სმ. სისქის) უკუმონტაჟი.	მ2	16.80	8.00	134.40	8.00	134.40	268.80
22	საჭიროების შემთხვევაში დეკორატიულად დამუშავებული ბაზალტის (5 სმ.) სიქის დაზიანებული ფილების შეცვლა და მონტაჟი.	მ2	8.00	35.00	280.00	8.00	64.00	344.00
23	ბაზალტის წყლის სადინარის უკუმონტაჟი, გრანიტის წებო-ცემენტის და მაღალი ხარისხის გერმეტიკის გამოყენებით.	გრძ/მ	3.30	5.00	16.50	8.00	26.40	42.90
24	B-22.5 ბეტონით სარინელიდან გაზონის გავლით წყლის სადინარის (0.15X0.26 მ.) მოწყობა	გრძ/მ	35.00	25.00	875.00	10.00	350.00	1,225.00
25	B-22.5 ბეტონი წყლის სადინარის მოსაწყობად.	მ3	2.80	125.00	350.00	0.00	0.00	350.00
26	საყალიბე ფიგარი	მ3.	0.40	500.00	200.00	0.00	0.00	200.00

27	შენობის ფასადის შეკეთება, გასუფთავება და ფასადის წყალმუღისით შეღებვა ორ ფენად.	მ2	295.00	5.00	1,475.00	8.00	2,360.00	3,835.00
28	ასფალტის საფარველის დემონტაჟი	მ2	570.00	0.00	0.00	2.00	1,140.00	1,140.00
29	გზის სავალ ნაწილზე ზედმეტი გრუნტის მოჭრა.	მ3	23.00	0.00	0.00	10.00	230.00	230.00
30	მონტაჟის ადგილიდან დაძრული ბაზალტის (0.12X0.20 მ.) ბორდიურების გასწორება.	გრძ/მ	30.00	0.00	0.00	8.00	240.00	240.00
31	დაზიანებული ბაზალტის (0.12X0.20 მ.) ბორდიურების შეცვლა და ახალი ბორდიურების მონტაჟი.	გრძ/მ	21.00	28.00	588.00	8.00	168.00	756.00
32	B-22.5 ბეტონი დაზიანებული და ადგილიდან დაძრული ბორდიურების დასამონტაჟებლად.	მ3	0.60	125.00	75.00	0.00	0.00	75.00
33	0.55 მ. სიგანის სანიაღვრე არხის ცხაურის დემონტაჟი. ცხაურის საყრდენი ადგილის ასფალტის ნიშნულთან შესაბამისობაში მოყვანა და უკუმონტაჟი	გრძ/მ	4.10	15.00	61.50	40.00	164.00	225.50
34	ასფალტის საფარის ქვეშ 0.05მ. სისქეზე ღორღის (0-40) მოწყობა, მოტეკვანა.	მ3	28.50	20.00	570.00	10.00	285.00	855.00
35	6 სმ. სისქის ასფალტის საფარის დაგება.	ტნ.	76.00	150.00	11,400.00	70.00	5,320.00	16,720.00
36	ძველი ასფალტის ახალთან შესაუღლებლად ძველი ასფალტის ვერტიკალურად ჩაჭრა და ჩაჭრილი ზედაპირის ცხელი ასფალტით დაფარვა.	გრძ/მ	18.50	10.00	185.00	10.00	185.00	370.00
37	ნესტისაგან დაზიანებული კედლის მთლიანად გაფხეკა და გასუფთავება.	მ2	76.00	0.00	0.00	2.00	152.00	152.00
38	0.4 მ. სიგანის ბეტონის კედლის გახვრეტა, პლასტმასის 50 მმ. სადრენაჟე მილის განთავსება და დარჩენილი ღიობის ნესტგამძლე წებო-ცემენტით ამოვსება	ცალი	8.00	15.00	120.00	10.00	80.00	200.00
39	გასუფთავებული კედლის გრუნტით დამუშავება	მ2	76.00	5.00	380.00	4.00	304.00	684.00
40	კედლის ყინვაგამძლე და წყალგამძლე წებო-ცემენტით გალესვა, გეობადის მონტაჟით	მ2	76.00	5.00	380.00	4.00	304.00	684.00
41	ზედაპირის ყინვაგამძლე და წყალგამძლე ფითხით დამუშავება და "მიუნხენის" ლესვისთვის მომზადება	მ2	76.00	5.00	380.00	4.00	304.00	684.00

42	კედლის "მიუნხენი"-თ ლესვა	მ2	76.00	5.00	380.00	4.00	304.00	684.00
43	"მიუნხენი"-თ გალესილი კედლის შეღებვა ფასადის წყალემულსიით, ორ ფენად.	მ2	76.00	5.00	380.00	4.00	304.00	684.00
44	შენობას და სარინელს შორის 0.035X0.035X115 მ. ღიობის ქვიშა-ცემენტის 1:1 ხსნარით ამოვსება.	მ3	0.14	100.00	14.00	60.00	8.40	22.40
45	სამშენებლო ნაგავის დატვირთვა და 20 კმ. მანძილზე გატანა.	ტნ.	149.50	0.00	0.00	15.00	2,242.50	2,242.50
	ჯამი				23,742.40		18,982.50	42,724.90

თბილისის ავია სამეთვალყურეო კომპის სარემონტო სამუშაოები

N	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდ.	მასალა		ხელფასი		ჯამი
				ერთ	სულ	ერთ	სულ	
1	ფანკოილის გარსაცმის დემონტაჟი. ფანკოილისა და გარსაცმის გასუფთავება და რემონტის შემდეგ უკუმონტაჟი	ცალი.	12.00	0.00	0.00	10.00	120.00	120.00
2	ჭერის განათების დემონტაჟი	ცალი.	73.00	0.00	0.00	2.00	146.00	146.00
3	ამსტრონგის ჭერის დემონტაჟი, სასიგნალო და სავენტილაციო სისტემების დაზიანების გარეშე	მ2	496.00	0.00	0.00	2.00	992.00	992.00
4	კედელზე სკამის საზურგის დემონტაჟი	გრძ/მ	14.50	0.00	0.00	2.00	29.00	29.00
5	ლამინატის დემონტაჟი	მ2	490.00	0.00	0.00	2.00	980.00	980.00
6	კედლებიდან ძველი შპალერის დემონტაჟი	მ2	817.00	0.00	0.00	2.00	1,634.00	1,634.00
7	პროექტორების დემონტაჟი	ცალი.	9.00	0.00	0.00	2.00	18.00	18.00
8	ელ.კარადის დემონტაჟი	ცალი.	1.00	0.00	0.00	2.00	2.00	2.00
9	ნესტგამძლე თაბაშირ-მუყაოს ფილით (სისქით 12.5 მმ.) ტიხარის მოწყობა, ფილებს შორის თბოიზოლაციის მონტაჟით	მ2	156.00	13.00	2,028.00	7.00	1,092.00	3,120.00
10	საჭიროების შემთხვევაში დაზიანებული თაბაშირ-მუყაოს შეცვლა ნესტგამძლე 12.5 მმ. სისქის თაბაშირ-მუყაოს ფილებით.	მ2	85.00	13.00	1,105.00	7.00	595.00	1,700.00
11	2.1X1 MDF-ის კარების ბლოკის დემონტაჟი, დაზიანების გარეშე (შემდგომი გამოყენების მიზნით)	მ2	16.80	0.00	0.00	10.00	168.00	168.00
12	ფანკოილის დემონტაჟი	ცალი.	1.00	0.00	0.00	10.00	10.00	10.00
13	ახალი ფანკოილის დასამონტაჟებლად გათბობის სისტემაზე 2 კოლექტორის 20მმ. კომპლექტის (კოლექტორის სამკაპა,ვინტილი,ჰაერგამშვები,ხუფი...) მონტაჟი	კომპ	2.00	50.00	100.00	20.00	40.00	140.00

14	გათბობის კოლექტორიდან 10 მ. მანძილზე ახალი ფანკოილის (გაციება 10 კვ. გათბობა არა ნაკლებ 16 კვ.) მონტაჟი (მილების იატაკში განთავსებით, შესაბამისი ფასონური ნაწილებით და კოლექტორთან მიერთებით)	კომპ	2.00	2,000.00	4,000.00	150.00	300.00	4,300.00
15	არსებული ფანკოილის გადატანა 6 მ. მანძილზე, საჭირო მილების (მილების იატაკში განთავსებით), გადამყვანების და ფასონური ნაწილების გამოყენებით	კომპ	1.00	150.00	150.00	150.00	150.00	300.00
16	თაბამირ-მუყაოს კედლის დემონტაჟი	მ2	76.00	0.00	0.00	2.00	152.00	152.00
17	პლასტმასის ტიხარის დემონტაჟი	მ2	16.80	0.00	0.00	2.00	33.60	33.60
18	ახალი MDF-ის 2.1X1 მ. კარების ბლოკის (მოწყობილობების კომპლექტით) მონტაჟი (კარების ფერი, ფორმა და საკეტი შეთანხმდეს დამკვეთთან)	მ2	12.60	160.00	2,016.00	25.00	315.00	2,331.00
19	MDF-ის 2.1X1 მ. კარების ბლოკის რესტავრაცია, საკეტის შეცვლა (არსებული სახელურიანი საკეტის მაქ. მსგავსი საკეტით)	ცალი.	8.00	100.00	800.00	25.00	200.00	1,000.00
20	ალუმინის პროფილის 1.4X1.5 მ. ზომის ფანჯარაზე შემამჭიდროებელი რეზინების მთლიანი კომპლექტის გამოცვლა	ცალი.	10.00	35.00	350.00	10.00	100.00	450.00
21	MDF-ის 2.1X1 მ. კარების ბლოკის რესტავრაცია, საკეტის შეცვლა (არსებული სახელურიანი საკეტის მაქ. მსგავსი საკეტით) და ტიხრის ღიობში ჩაყენება	ცალი.	3.00	100.00	300.00	25.00	75.00	375.00
22	ფანჯრის რაფის დემონტაჟი	გრძ/მ	10.00	0.00	0.00	2.00	20.00	20.00
23	ფანჯარაზე PVC b=35 მმ. 250 მმ. სიგანის რაფის მოწყობა	გრძ/მ	10.00	17.00	170.00	5.00	50.00	220.00
24	ფანჯრის ჩამკეტის და სახეურის შეცვლა არსებულის მაქ. მსგავსით.	ცალი.	1.00	50.00	50.00	25.00	25.00	75.00
25	იატაკზე 10მმ. სისქის შეწებებული ფანერის მონტაჟი	მ2	18.00	25.00	450.00	5.00	90.00	540.00
26	კაფელის და მეტლახის დემონტაჟი	მ2	204.00	0.00	0.00	2.00	408.00	408.00
27	უნიტაზის დემონტაჟი	კომპ	7.00	0.00	0.00	10.00	70.00	70.00

28	პისუარის დემონტაჟი	კომპ	1.00	0.00	0.00	10.00	10.00	10.00
29	ხელსაბანის დემონტაჟი	კომპ	5.00	0.00	0.00	10.00	50.00	50.00
30	საშხაპეს (დუშ-კაბინა) დემონტაჟი	კომპ	2.00	0.00	0.00	10.00	20.00	20.00
31	ხელის საშრობის დემონტაჟი (დაზიანების გარეშე) და რემონტის შემდეგ უკუმონტაჟი	კომპ	4.00	0.00	0.00	10.00	40.00	40.00
32	საკანალიზაციო და წყლის მილების დემონტაჟი და დახშობა (6 მ. სიგრძის)	წერტ.	4.00	0.00	0.00	10.00	40.00	40.00
33	გათბობის 20 მმ. პლასტმასის მილის დემონტაჟი	გრძ/მ	6.00	0.00	0.00	2.00	12.00	12.00
34	პლასტმასის 20 მმ. მილის მონტაჟი შესაბამისი ფასონური ნაწილების გამოყენებით	გრძ/მ	6.00	3.00	18.00	3.00	18.00	36.00
35	გათბობის რადიატორის დემონტაჟი	ცალი.	2.00	0.00	0.00	10.00	20.00	20.00
36	100 მმ. საკანალიზაციო მილების და ფასონური ნაწილების გამოყენებით 3 ცალი უნიტაზის დასამონტაჟებელი საკანალიზაციო სისტემის მოწყობა, დგარიდან მაქ. 4 მ. მანძილში.	კომპ	2.00	100.00	200.00	50.00	100.00	300.00
37	50 მმ. საკანალიზაციო მილების და ფასონური ნაწილების გამოყენებით 3ცალი წერტილის დასამონტაჟებელი საკანალიზაციო სისტემის მოწყობა, დგარიდან მაქ. 4 მ. მანძილში.	კომპ	3.00	100.00	300.00	50.00	150.00	450.00
38	20 მმ. წყლის პლასტმასის მილების და ფასონური ნაწილების გამოყენებით 5 წერტილის დასამონტაჟებელი წყლის სისტემის იატაკსა კედელში განთავსება (მაქ. 5 მ. მანძილში)	კომპ	3.00	100.00	300.00	50.00	150.00	450.00
39	გათბობის კოლექტორის მეტალის ხუფის გასუფთავება და ანტიკოროზიული საღებავით შეღებვა ორ ფენად	მ2	1.50	70.00	105.00	15.00	22.50	127.50
40	გათბობის კოლექტორიდან 2 მ. მანძილზე 20 მმ. მილებისა და შესაბამისი ფასონური ნაწილების გამოყენებით ალუმინის 500 მმ. რადიატორის 5 სექციის მონტაჟი (მილების თაბამირ-მუყაოს კედელში განთავსებით)	კომპ	1.00	400.00	400.00	50.00	50.00	450.00

41	გათბობის კოლექტორიდან 3.5 მ. მანძილზე 20 მმ. მილებისა და შესაბამისი ფასონური ნაწილების გამოყენებით ალუმინის 500 მმ. რადიატორის 7 სექციის მონტაჟი (მილების იატაკში განთავსებით)	კომპ	2.00	500.00	1,000.00	50.00	100.00	1,100.00
42	3:1 ქვიშა-ცემენტის ხსნარით იატაკის მოსწორება	მ3	4.80	120.00	576.00	140.00	672.00	1,248.00
43	კედლების შეკეთება, გაფითვა, დამუშავება და შესაღები მინაბოჭკოვანი შპალერის მოწყობა	მ2	1,086.00	8.00	8,688.00	8.00	8,688.00	17,376.00
44	კედლების დამუშავება და შეღებვა ფასადის წყალემულსიით ორ ფენად	მ2	1,086.00	4.00	4,344.00	8.00	8,688.00	13,032.00
45	ახალი ამსტრონგის ჭერის (600X600X10) მონტაჟი ახალ კარკასზე, ძველ ჭერზე არსებული სასიგნალიზაციო და სავენტილაციო სისტემების გადმოტანით	მ2	529.00	20.00	10,580.00	7.00	3,703.00	14,283.00
46	ამსტრონგის LED სანათი 50W მოწყობა	ცალი.	98.00	43.00	4,214.00	10.00	980.00	5,194.00
47	ჭერზე LED ჩასასმელი 15W/4500K/1350LM სანათის მონტაჟი	ცალი.	8.00	15.00	120.00	10.00	80.00	200.00
48	ლამინირებული იატაკის და პლინტუსის დაგება (ლამინირებული იატაკის ფერი და პროფილი შეთანხმდეს დამკვეთთან)	მ2	510.00	25.00	12,750.00	6.00	3,060.00	15,810.00
49	60X40 მმ. საკაბელო არხის მონტაჟი და მასში კაბელების გატარება	გრძ/მ	130.00	2.12	275.60	0.50	65.00	340.60
50	სკამის საზურგის დასაცავად კედელზე 0.25 მ. სიგანის F/F 18 მმ. სისქის დამუშავებული ლამინირებული ფანერის მონტაჟი	გრძ/მ	115.00	15.00	1,725.00	5.00	575.00	2,300.00
51	მაღალი ხარისხის საღებავით შეღებილი (ფერი შეთანხმდეს დამკვეთთან) ალუმინის კარკასზე აწყობილი გაუმჭირვალე მინა-პაკეტი (h=2.2 მ, L=3 მ.) ტიხარის მოწყობა 2.75 მ. სიმაღლის სივრცეში.	მ2	23.10	400.00	9,240.00	30.00	693.00	9,933.00
52	ლამინირებული იატაკის მეტლახთან შესაუღლებელი მეტალის ხიდის მონტაჟი	გრძ/მ	12.00	3.00	36.00	5.00	60.00	96.00

53	მაღალი ხარისხის პლასტმასის გ/მ გამჭირვალე 12 ადგილიანი კარადის მონტაჟი	კომპ	1.00	49.00	49.00	15.00	15.00	64.00
54	კარადაში 23. C 16 A-32A ავტომატის (CE მარკირებით) მონტაჟი	ცალი.	6.00	25.00	150.00	15.00	90.00	240.00
55	შეკიდული ჭერის და თაბაშირ-მუყაოს გავლით NYM 4X4 კაბელის მონტაჟი	გრძ/მ	155.00	4.74	734.70	0.50	77.50	812.20
56	შეკიდული ჭერის და თაბაშირ-მუყაოს გავლით NYM 3X2.5 კაბელის მონტაჟი	გრძ/მ	177.00	2.22	392.94	0.50	88.50	481.44
57	შეკიდული ჭერის და თაბაშირ-მუყაოს გავლით ინტერნეტის FTR CAT-5 (CE მაკირებით) კაბელის მონტაჟი	გრძ/მ	290.00	1.20	348.00	0.50	145.00	493.00
58	ჩასასმელი როზეტის დამიწებით (CE მაკირებით) მონტაჟი	ცალი.	82.00	7.00	574.00	15.00	1,230.00	1,804.00
59	ჩასასმელი ინტერნეტის RJ 45 (CE მარკირებით) როზეტის მონტაჟი	ცალი.	18.00	7.00	126.00	15.00	270.00	396.00
60	როზეტის 2 ადგილიანი ჩარჩოს (CE მარკირებით) მონტაჟი	ცალი.	18.00	10.00	180.00	15.00	270.00	450.00
61	როზეტის 3 ადგილიანი ჩარჩოს (CE მარკირებით) მონტაჟი	ცალი.	18.00	12.00	216.00	15.00	270.00	486.00
62	1-კლ. ჩამრთველის (CE მარკირებით) მონტაჟი	ცალი.	8.00	7.00	56.00	15.00	120.00	176.00
63	2-კლ. ჩამრთველის (CE მარკირებით) მონტაჟი	ცალი.	11.00	7.00	77.00	15.00	165.00	242.00
64	გამანაწილებელი კოლოფის (CE მარკირებით) მონტაჟი	ცალი.	48.00	2.00	96.00	5.00	240.00	336.00
65	მეტლახის დაგება	მ2	77.00	25.00	1,925.00	15.00	1,155.00	3,080.00
66	კაფელის დაგება	მ2	175.00	25.00	4,375.00	15.00	2,625.00	7,000.00
67	წებო-ცემენტი მეტლახისა და კაფელის დასაგებად	კგ	2,040.00	0.50	1,020.00	0.00	0.00	1,020.00
68	20 მმ. წყლის ქრომირებული ვინტილი	ცალი.	20.00	7.00	140.00	0.00	0.00	140.00
69	თითბერის წყლის შემრევის მონტაჟი	ცალი.	6.00	60.00	360.00	25.00	150.00	510.00
70	მაღალი ხარისხის ხელსაბანის მონტაჟი სარკესთან ერთად	კომპ.	5.00	200.00	1,000.00	25.00	125.00	1,125.00
71	მაღალი ხარისხის უნიტაზის მონტაჟი	კომპ.	8.00	200.00	1,600.00	25.00	200.00	1,800.00

72	მაღალი ხარისხის 0.9X0.9 მ. საშხაპეს (დუშ-კაბინა) მონტაჟი	კომპ.	1.00	1,000.00	1,000.00	100.00	100.00	1,100.00
73	ქარხნული,უჟანგავი მეტალის დგარზე დამონტაჟებული უჟანგავი მეტალის მინიმუმ 0.3 მ. ჩაღრმავების და 0.6X0.6 მ. სიგანის სამრეცხაო ნიჟარის მონტაჟი	კომპ.	1.00	100.00	100.00	25.00	25.00	125.00
74	სამშენებლო ნაგავის გატანა 20 კმ. მანძილზე	ტნ	12.00	0.00	0.00	15.00	180.00	180.00
75	კედელზე 0.25X0.75 მ. სავენტილაციო შახტის დაბოლოებაზე 2.5მმ. სისქის ალუმინის ფურცლისაგან შედუღებული ხუფის (ხუფის ფორმა შეთანხმდეს დამკვეთთან) ხრახნიანი სამჭვალისა და მაღალი ხარისხის გერმეტიკის გამოყენებით მონტაჟი.	მ2	0.40	100.00	40.00	15.00	6.00	46.00
76	50 მმ.ტრაპის გაწმენდა-რევიზია და ცხურისნი ხუფის გამოცვლა	კომპ	2.00	50.00	100.00	15.00	30.00	130.00
77	0.45X0.45 მ. სავენტილაციო შახტის სახურავის დემონტაჟი, ზედაპირის მაღალი ხარისხის გერმეტიკით დაფარვა და სახურავის უკუმონტაჟი	ცალი.	4.00	8.00	32.00	15.00	60.00	92.00
	ჯამი				81,082.24		43,498.10	124,580.34

ქარის მიმართულების მაჩვენებლის ირგვლივ ბეტონის რგოლის მოწყობა (2 ცალი)

N	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდ.	მასალა		ხელფასი		ჯამი
				ერთ	სულ	ერთ	სულ	
1	0.1 მ. სისქის რკინა ბეტონის ზედაპირის დემონტაჟი	მ3	7.60	0.00	0.00	10.00	76.00	76.00
2	8.1 მ. გარე და 6.9 მ. შიგა დიამეტრების, 0.15 მ. სისქის რკინა-ბეტონის რგოლის ჩასასხმელად გრუნტის მოჭრა	მ3	9.40	0.00	0.00	10.00	94.00	94.00
3	გრუნტის ხელით დამუშავება	მ3	0.40	0.00	0.00	10.00	4.00	4.00
4	ფუნდამენტის ქვეშ 0.05 მ. სისქის ღორღის (0-40) მოწყობა მოტეკვანა	მ3	5.90	20.00	118.00	10.00	59.00	177.00
5	ფუნდამენტის ქვეშ 0.05 მ. სისქის B-7.5 ბეტონით მომზადების მოწყობა	მ3	5.90	120.00	708.00	60.00	354.00	1,062.00
6	0.15 მ. სისქის B 22.5 ბეტონის ჩასხმა	მ3	17.60	125.00	2,200.00	30.00	528.00	2,728.00
7	ბეტონის ზედაპირზე თეთრი პიგმენტის მაქსიმალური ღირებულებით შერევა, მოსწორება და მოხვეწა ("ვერტალიოტი").	მ2	117.00	3.00	351.00	5.00	585.00	936.00
8	A500C 12 მმ. არმატურა	ტნ.	1.00	1,600.00	1,600.00	0.00	0.00	1,600.00
9	საყალიბე ფიცარი	მ3	1.00	500.00	500.00	0.00	0.00	500.00
10	გრუნტის უკუმიყრა	მ3	1.80	0.00	0.00	10.00	18.00	18.00
10	სამშენებლო ნაგავის და ზედმეტი გრუნტის 20 კმ. მანძილზე გატანა	ტნ.	25.70	0.00	0.00	15.00	385.50	385.50
	ჯამი				5,477.00		2,103.50	7,580.50

დიზელის საწვავის ავზის ფუნდამენტის მოწყობა

N	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდ.	მასალა		ხელფასი		ჯამი
				ერთ	სულ	ერთ	სულ	
1	ლითონის ცილინდრული ავზის (L=2.05 მ. D=1.9 მ.) დემონტაჟი	კომბ.	1.00	0.00	0.00	150.00	150.00	150.00
2	ლითონის ავზის შეკეთება, გაფხეკა-გასუფთავება და ანტიკოროზიული საღებავით ორ შრედ შეღებვა	მ2	19.00	5.00	95.00	5.00	95.00	190.00
3	ფუნდამენტის ბლოკის დემონტაჟი და დაქუცმაცება	მ3	2.00	0.00	0.00	10.00	20.00	20.00
4	ბეტონისა და აგურის ბორდიურის დემონტაჟი	მ3	1.50	0.00	0.00	10.00	15.00	15.00
5	მიწის მოჭრა ფუნდამენტისთვის	მ3	2.00	0.00	0.00	10.00	20.00	20.00
6	მიწის დამუშავება ხელით	მ3	0.30	0.00	0.00	10.00	3.00	3.00
7	ფუნდამენტის ქვეშ ღორღის (ფრაქცია 0-40) მოწყობა-მოტყეპნა	მ3	4.30	20.00	86.00	10.00	43.00	129.00
8	ფუნდამენტის ქვეშ 0.05 მ. სისქის B-7.5 ბეტონით მომზადების მოწყობა	მ3	1.13	120.00	135.60	60.00	67.80	203.40
9	ფუნდამენტის, იატაკის და ბორდიურის ჩასხმა B-22.5 ბეტონით	მ3	9.00	150.00	1,350.00	60.00	540.00	1,890.00
	არმატურა A-500C 12 მმ.	ტნ.	0.18	1,600.00	288.00	0.00	0.00	288.00
	საყალიბე ფიცარი	მ3	1.20	500.00	600.00	0.00	0.00	600.00
	L=0.3 მ. M18 ანკერის დამზადება და ბეტონში განთავსება	ცალი	4.00	20.00	80.00	5.00	20.00	100.00
10	ავზის დასამონტაჟებლად დგარის დამზადება 0.10X0.01 მ. ლითონის ზოლოვანით (დგარის კონსტრუქცია იხილეთ დანართში)	კომბ.	2.00	200.00	400.00	50.00	100.00	500.00
	0.10X0.01 მ. ლითონის ზოლოვანა	გრძ.მ	13.00	3.60	46.80	0.00	0.00	46.80
	დამხმარე მასალები	კომბ.	1.00	100.00	100.00	0.00	0.00	100.00
11	ლითონის დგარის გაწმენდა, ანტიკოროზიული საღებავით ორ შრედ შეღებვა და ფუნდამენტზე დამონტაჟება შესაბამისი ქანჩენით და საყელურებით	მ2	22.50	7.00	157.50	5.00	112.50	270.00

12	ავზის დამონტაჟება ფუნდამენტზე განთავსებულ დგარზე	კომპ.	1.00	0.00	0.00	150.00	150.00	150.00
13	საღებურის დასაცვლელად უჟანგავი ლითონის D=32 მმ. მილის და ნავთობროდუქტებისთვის საჭირო D=32 მმ. უჟანგავი ფოლადის სფერული ვინტილის მიერთება ადრე ხმარებაში მყოფი დიზელის საწვავის შავი ლითონის ავზზე, საჭირო ფასონური ნაწილების გამოყენებით	კომპ.	1.00	30.00	30.00	30.00	30.00	60.00
	უჟანგავი ლითონის D=32 მმ. მილი	გრძ.მ	0.50	29.00	14.50	0.00	0.00	14.50
	ნავთობროდუქტებისთვის საჭირო D=32 მმ. უჟანგავი ფოლადის სფერული ვინტილი	ცალი	1.00	50.00	50.00	0.00	0.00	50.00
14	შავი ლითონის ავზის მთელ სიმაღლეზე დიზელის საწვავის რაოდენობის მაჩვენებელი გამჭვირვალე სვეტის, უჟანგავი ლითონის D=25 მმ. მილის, ნავთობროდუქტებისთვის საჭირო D=25 მმ. უჟანგავი ფოლადის სფერული ვინტილის (საჭირო ფასონური ნაწილების გამოყენებით) მიერთება ადრე ხმარებაში მყოფი დიზელის საწვავის შავი ლითონის ავზზე	კომპ.	1.00	100.00	100.00	50.00	50.00	150.00
	დიზელის საწვავის რაოდენობის მაჩვენებელი გამჭვირვალე სვეტი	კომპ.	1.00	200.00	200.00	0.00	0.00	200.00
	უჟანგავი ლითონის D=25 მმ. მილი	გრძ.მ	0.50	26.00	13.00	0.00	0.00	13.00
	ნავთობროდუქტებისთვის საჭირო D=25 მმ. უჟანგავი ფოლადის სფერული ვინტილი	ცალი	1.00	40.00	40.00	0.00	0.00	40.00
15	0.2X0.3 მ. თხრილის ხელით გაჭრა ლითონის მილების განსათავსებლად	მ3	1.50	0.00	0.00	10.00	15.00	15.00
16	ადრე ხმარებაში მყოფი დიზელის საწვავის შავი ლითონის ავზზე უჟანგავი ლითონის D=25 მმ. მილის და ნავთობროდუქტებისთვის საჭირო D=25 მმ. უჟანგავი ფოლადის სფერული ვინტილის მიერთება საჭირო ფასონური ნაწილების გამოყენებით და მილის თხრილში განთავსებით	კომპ.	1.00	100.00	100.00	50.00	50.00	150.00
	უჟანგავი ლითონის D=25 მმ. მილი	გრძ.მ	10.00	26.00	260.00	0.00	0.00	260.00
	ნავთობროდუქტებისთვის საჭირო D=25 მმ. უჟანგავი ფოლადის სფერული ვინტილი	ცალი	1.00	40.00	40.00	0.00	0.00	40.00

17	უჟანგავი ლითონის D=25 მმ. მილზე ორ წერტილში 20 მმ. უჟანგავი ლითონის მიღების მიერთება. ამავე 20 მმ. მიღების ორ დიზელ გენერატორთან მიყვანა და საწვავის ავზთან მიერთება. 20 მმ. ნავთობპროდუქტებისთვის საჭირო უჟანგავი ფოლადის სფერული ვინტილების და შესაბამისი ფასონური ნაწილების გამოყენებით	კომპ.	1.00	100.00	100.00	50.00	50.00	150.00
	20 მმ. უჟანგავი ლითონის მილი	გრძ.მ	28.00	20.00	560.00	0.00	0.00	560.00
	20 მმ. ნავთობპროდუქტებისთვის საჭირო უჟანგავი ფოლადის სფერული ვინტილი	ცალი	2.00	35.00	70.00	0.00	0.00	70.00
18	ბეტონის ფუნდამენტში 0.1X0.05 მ.თხრილის გაჭრა, 20 მმ. მილის განთავსება და თხრილის ბეტონით შევსება	გრძ.მ	3.50	25.00	87.50	10.00	35.00	122.50
19	0.5 მ. სიგანის ბეტონის ფუნდამენტის გახვრეტა, 20 მმ. მილის გატარება და დარჩენილი ღიობის ბეტონით შევსება	კომპ.	1.00	40.00	40.00	50.00	50.00	90.00
20	თხრილზე გრუნტის უკუმიყრა, დატკეპვნა	მ3	1.50	0.00	0.00	10.00	15.00	15.00
21	ავზის ფუნდამენტის ირგვლივ გრუნტის მიყრა, მოსწორება, დატკეპვნა.	მ3	2.50	0.00	0.00	10.00	25.00	25.00
22	სამშენებლო ნაგავის და ზედმეტი გრუნტის 20 კმ. მანძილზე გატანა	ტნ.	9.00	0.00	0.00	15.00	135.00	135.00
	ჯამი				5,043.90		1,791.30	6,835.20

ბეტონის ფუნდამენტების მოწყობა

N	სამუშაოს დასახელება	განზ.	რაოდ.	მასალა		ხელფასი		ჯამი
				ერთ	სულ	ერთ	სულ	
1	1 ცალი 0.5X0.5X4 მ.მოცულობის ფუნდამენტის მოსაწყობად გრუნტის მოჭრა	მ3	1.50	0.00	0.00	10.00	15.00	15.00
2	გრუნტის ხელით დამუშავება	მ3	0.15	0.00	0.00	10.00	1.50	1.50
3	0.05 მ. სისქის ღორღის(ფრაქცია 0-40) მოწყობა მოტეპვნიტ	მ3	0.10	20.00	2.00	10.00	1.00	3.00
4	0.05 მ. სისქეზე B 7.5 ბეტონით მომზადების მოწყობა	მ3	0.10	120.00	12.00	60.00	6.00	18.00
5	ფუნდამენტის B 22.5 ბეტონით მოწყობა	მ3	1.00	125.00	125.00	60.00	60.00	185.00
6	0.1X0.1 ბიჯით ორ ფენად არმატურის A-500C ღ=14მმ. მოწყობა.	ტნ	0.06	1,600.00	96.00	60.00	3.60	99.60
7	საყალიბე ფიცარი	მ3	0.22	500.00	110.00	0.00	0.00	110.00
8	გრუნტის უკუმიყრა მოტეპვნიტ	მ3	0.50	0.00	0.00	10.00	5.00	5.00
9	4 ცალი 0.5X0.5X2 მ.მოცულობის ფუნდამენტის მოსაწყობად გრუნტის მოჭრა	მ3	3.00	0.00	0.00	10.00	30.00	30.00
10	გრუნტის ხელით დამუშავება	მ3	0.30	0.00	0.00	10.00	3.00	3.00
11	0.05 მ. სისქის ღორღის(ფრაქცია 0-40) მოწყობა მოტეპვნიტ	მ3	0.20	20.00	4.00	10.00	2.00	6.00
12	0.05 მ. სისქეზე B 7.5 ბეტონით მომზადების მოწყობა	მ3	0.20	120.00	24.00	60.00	12.00	36.00
13	ფუნდამენტების B 22.5 ბეტონით მოწყობა	მ3	2.00	125.00	250.00	60.00	120.00	370.00
14	0.1X0.1 ბიჯით ორ ფენად არმატურის A-500C ღ=14მმ. მოწყობა.	ტნ	0.12	1,600.00	192.00	60.00	7.20	199.20
15	საყალიბე ფიცარი	მ3	0.44	500.00	220.00	0.00	0.00	220.00
16	გრუნტის უკუმიყრა მოტეპვნიტ	მ3	1.00	0.00	0.00	10.00	10.00	10.00
17	მორჩენილი მიწის გატანა სამშენებლო ნაგავთან ერთად 20 კმ. მანძილზე	ტნ	1.50	0.00	0.00	15.00	22.50	22.50
	ჯამი				1,035.00		298.80	1,333.80